Este instrumento envolve transferência de recursos financeiros da SETUR/DF para a ORGANIZAÇÃO
DE AÇÃO SOCIAL, ESPORTE E CULTURA – VEM SER​, conforme cronograma de desembolso previsto no
Plano de Trabalho (152818253). 

2.2. O valor global dos recursos públicos da parceria é de R$ 498.684,64 (quatrocentos e noventa e oito
mil seiscentos e oitenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos).

2.3. A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 

I - Unidade Orçamentária: 27101

II - Programa de Trabalho: 23.695.6207.9085.0098 - APOIO A PROJETOS

III - Natureza da Despesa: 33.50.41. CONTRIBUIÇÕES

IV - Fonte de Recursos: 100

2.4 - O empenho inicial é de R$ 498.684,64 (quatrocentos e noventa e oito mil seiscentos e oitenta e
quatro reais e sessenta e quatro centavos), conforme Nota de Empenho nº 2024NE00558, emitida em
04/10/2024, sob o evento nº 4000097, na modalidade global.

2.5. Valor advindo das emendas parlamentares:

nº 00283.01, do Deputado  Joaquim Roriz Neto, valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)​